

Coulanceregeling voor basiszorg. U betaalt zelf nóóit meer dan uw eigen risico*

Als u een Nederlandse zorgverzekering heeft zijn er geen extra kosten voor u door onze coulanceregeling. Al onze behandelingen vallen onder deze regeling, behalve de sterilisatie bij de man.

Na uw bezoek(en) wordt er periodiek een zorgfactuur gemaakt. Vaak kunnen wij deze namens u indienen. In dat geval hoeft u verder niets te doen.

Als wij uw zorgfactuur niet mogen indienen bij uw verzekering, krijgt u een zorgfactuur van Infomedics die u zelf indient bij uw verzekeraar. U hoeft niets voor te schieten, heeft geen extra kosten en u krijgt ruim de tijd om de zorgfactuur te betalen.

In de bijlage van deze informatiefolder vindt u een overzicht per zorgverzekeraar hoe uw factuur verwerkt wordt.

Eigen risico

Vanaf 18 jaar betaalt u zelf een deel voor vergoede basiszorg in een ziekenhuis of kliniek. Dit is het verplichte eigen risico en is wettelijk bepaald op €385,- per jaar. Mocht u zelf gekozen hebben voor een verhoogd eigen risico is dit bedrag hoger.

Als wij een contract of betaalregeling met uw zorgverzekering hebben dienen wij uw factuur namens u in en betaalt u het eigen risico automatisch aan uw zorgverzekeraar. Heeft uw zorgverzekeraar géén betaalregeling met ons, dan betaalt u het eigen risico zelf aan Infomedics.

Wat als niet alles vergoed wordt?

Wat er vergoed wordt hangt af van uw zorgpolis en of Tulp Medisch Centrum afspraken heeft met uw zorgverzekeraar. Zonder een contract is de vergoeding vaak ongeveer 70 procent van uw zorgfactuur. Als u nog een eigen risico heeft, betaalt u dat zelf en het niet vergoede deel verrekenen wij als korting. Op deze manier betaalt u zelf nooit meer dan uw eigen risico.

Hieronder een voorbeeld berekening

Voorbeeld factuurbedrag	€1500,-
Niet vergoed door uw zorgverzekeraar (30%)	€450,-
Eigen risico	€385,-
Vergoeding door uw zorgverzekeraar (70%)	€1050,-
Uitbetaling zorgverzekeraar aan u na verrekening eigen risico = vergoeding – eigen risico	€665,-
U betaalt aan infomedics incl. eigen risico	€1050,-
Wij stoppen na uw betaling het niet vergoede deel van de factuur	€450,- (= korting)

Hoe ontvang ik de korting?

1. U heeft van Infomedics een factuur ontvangen. Dien deze factuur direct in bij uw zorgverzekeraar.
2. U ontvangt van uw zorgverzekeraar een betaalspecificatie en eventueel uitbetaling.
3. Mail de volledige specificatie, waar ook uw eigen risico op staat, naar onze financiële afdeling via chirurgie@tulpmc.nl.
4. U ontvangt een reactie met informatie over de korting en wat u aan Infomedics dient te betalen. Wij geven dit ook door aan Infomedics.
5. U kunt hierna via de link in de mail van Infomedics betalen. Een bankoverboeking is ook mogelijk met vermelding van uw factuurkenmerk.
6. Zodra uw betaling is ontvangen en de eventuele korting is verrekend hoeft u niets meer te doen.

Het vergoedingssysteem voor zorg is landelijk vastgelegd. Combinatie van zorg binnen een bepaalde periode bepaalt de hoogte van uw factuur. Als er vervolghandelingen zijn kunt u een nieuwe factuur ontvangen.

Meer informatie

Voor vragen over uw rekening kunt u contact opnemen met de **Servicedesk van Infomedics** via **036-203 19 00**.

De financiële administratie van Tulp Medisch Centrum is te bereiken via chirurgie@tulpmc.nl.

*Op de website tulpmc.nl/vergoedingen vindt u meer informatie over zorgkosten.

Voor meer informatie over uw zorgnota kunt u terecht op de website www.dezorgnota.nl.

Zorgverzekeraars in Nederland

Tulp MC 2026



Bij **basiszorg** betaalt u zelf alleen het eigen risico. Meer informatie en voorwaarden vindt u op www.tulpmc.nl/vergoedingen



Infomedics stuurt u een factuur die u zelf indient bij uw verzekeraar



Wij dienen uw factuur in bij uw verzekeraar, u hoeft niets te doen



Wij hebben een contract met uw verzekeraar, u hoeft niets te doen